
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH THANH HÓA 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:          /QĐ-UBND Thanh Hóa, ngày        tháng      năm 2025 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt điều chỉnh dự án  
Xây dựng nhà học bộ môn 02 tầng 06 phòng và nhà đa năng  

Trường THPT Nông Cống 4, huyện Nông Cống 

 
CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THANH HÓA 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 02 năm 2025; 

Căn cứ Luật Đầu tư công số 39/2019/QH14 ngày 13 tháng 6 năm 2019; 

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18 tháng 6 năm 2014; Luật Sửa đổi, bổ sung 

một số điều của Luật Xây dựng ngày 17 tháng 6 năm 2020; 

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: Số 40/2020/NĐ-CP ngày 06 tháng 4 

năm 2020 quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công; số 

06/2021/NĐ-CP ngày 26 tháng 01 năm 2021 Quy định chi tiết một số nội dung về 

quản lý chất lượng, thi công xây dựng và bảo trì công trình xây dựng; số 

175/2024/NĐ-CP ngày 30 tháng 12 năm 2024 của Chính phủ Quy định chi tiết 

một số điều và biện pháp thi hành Luật Xây dựng về quản lý hoạt động xây dựng; 

Căn cứ Quyết định số 4857/QĐ-UBND ngày 01 tháng 12 năm 2021 của 

Chủ tịch UBND tỉnh Thanh Hoá về việc phê duyệt Báo cáo kinh tế - kỹ thuật đầu 

tư xây dựng công trình: Xây dựng nhà học bộ môn 02 tầng 06 phòng và nhà đa 

năng, Trường THPT Nông Cống 4, huyện Nông Cống;  

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Xây dựng tại Tờ trình số 279/SXD-HĐXD 

ngày 12 tháng 3 năm 2025 về việc điều chỉnh dự án Xây dựng nhà học bộ môn 02 

tầng 06 phòng và nhà đa năng Trường THPT Nông Cống 4, huyện Nông Cống. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh dự án Xây dựng nhà học bộ môn 02 tầng 06 

phòng và nhà đa năng Trường THPT Nông Cống 4, huyện Nông Cống với những 

nội dung sau: 

1. Nội dung điều chỉnh: Điều chỉnh thời gian thực hiện dự án: Từ “Năm 

2021-2022” thành “Hoàn thành trong tháng 7/2024”. 

2. Lý do điều chỉnh: Chủ đầu tư triển khai thực hiện chậm tiến độ; do đó, 

cần phải điều chỉnh thời gian thực hiện dự án cho phù hợp với thực tế để thực hiện 



2 
 

quyết toán đảm bảo theo quy định (Chủ tịch UBND tỉnh đồng ý chủ trương tại 

Công văn số 872/UBND-CN ngày 17/01/2025). 

3. Các nội dung khác: Giữ nguyên theo Quyết định số 4857/QĐ-UBND 

ngày 01/12/2021 của Chủ tịch UBND tỉnh. 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng huyện Nông Cống (Chủ đầu tư) chịu 

trách nhiệm toàn diện trước pháp luật (trong đó có trách nhiệm báo cáo, giải trình 

với các cơ quan thanh tra, kiểm toán,…) về nội dung, tính chính xác của hồ sơ 

báo cáo, đề nghị phê duyệt điều chỉnh dự án; đồng thời, có trách nhiệm tổ chức 

thực hiện dự án theo đúng các quy định của pháp luật. 

2. UBND huyện Nông Cống (cơ quan chủ quản của chủ đầu tư) tập trung 

chỉ đạo Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng huyện Nông Cống tổ chức thực hiện 

theo đúng quy định; đồng thời chủ động giải quyết những vấn đề liên quan thuộc 

thẩm quyền. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký  

Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Xây dựng, Tài chính, 

Giáo dục và Đào tạo; Giám đốc Kho bạc Nhà nước khu vực X; Chủ tịch UBND 

huyện Nông Cống; Giám đốc Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng huyện Nông 

Cống; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết 

định này./. 

 

Nơi nhận:  
- Như Điều 3 QĐ; 
- Chủ tịch UBND tỉnh (để b/c); 
- Lưu: VT, CNXDKHHĐXD_TM 
 

 KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

Đầu Thanh Tùng 
 


		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-17T16:10:28+0700
	HÀ NỘI
	Đầu Thanh Tùng<tungdt@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2025-03-17T16:27:41+0700


		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2025-03-17T16:27:52+0700


		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2025-03-17T16:43:34+0700




